МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 »  января 2017г.     № 172

 В целях осуществления учета детей, подлежащих обучению

по образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования и в связи с вводом в эксплуатацию новых жилых

объектов:

1. Внести в постановление  Администрации города от 17.02.2015 № 1044

«Об организации учета детей, подлежащих обучению  по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в городе  Сургуте» (с изменениями от 24.12.2015 № 9049, 13.07.2016

№ 5217) следующее изменение:

1.1. Приложение 2 к постановлению  изложить в новой редакции согласно

приложению  к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном

портале Администрации города

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города            В.Н. Шувалов

О внесении изменения  в постановление

Администрации города от 17.02.2015 № 1044

«Об организации учета детей, подлежащих

обучению  по образовательным программам

начального общего, основного общего и

среднего общего образования в

городе  Сургуте»

Приложение

к постановлению

Администрации  города

от _________ № _____

Муниципальные общеобразовательные учреждения, закрепленные за территорией

(микрорайонами) города Сургута

№

п/п

   Образовательное

     учреждение

      Название улиц, номера домов

1 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 1

Бажова, 1, 2Б, 2В, 3, 3/1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15;

Бахилова, 4, 9А, 11;

Мира, 10, 12, 14, 16, 20;

Островского, 3, 5, 9а, 11;

Ленина, 33, 38, 40, 42;

Ленина, 34, 36 (5 - 11 класс);

Островского, 2 - 14 (5 - 11 классы);

Студенческая - вся (5 - 11 классы);

50 лет ВЛКСМ, 2, 2/1, 2/2, 4, 4/1, 6, 6А, 6Б, 8, 10 (5 -

11 классы);

50 лет   ВЛКСМ, 3, 5, 5А, 7, 9, 11, 11А, 13;

Дружбы, 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,  17;

2 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 3

Энтузиастов, 1 - 54 (четная сторона);

Григория Кукуевицкого - нечетная сторона;

проезд Молодежный, проезд Кедровый,

Марии Поливановой, Восход - вся,

Губкина - вся, ЦПКРС - весь,

проспект Набережный, 12, 17, 17/1, 17/2, 20, 24, 26;

Нефтяников - вся; Артема - вся;

Югорский тракт, 4 стр;

3 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 4

Терешковой; Речная, 5а/4, 5а/5, 10 - 14, 21 - 59;

Нагорный переулок;

Нагорная, 3, 7, 9, 11, 13, 15, 15а, 17, 34, 36, 36а, 38а,

40, 40а, 42, 42а, 42б, 46, 46а, 46б,   48;

 Юганский переулок, Щепеткина,

Школьная, Рыбников, Озерная,

Разведчиков, Пионерская, Затонская,

СУ-4, Восточная промзона, Заводская,

Зеленая; Декабристов (поселок Черный   мыс);

Югорская, 5, 5/1, 5/2, 5/3, 5/4, 7, 9, 13, 15, 15а 17, 40,

40/1, 42, 42/1;

Октябрьская, Федорова (поселок Черный

мыс) 1 - 17; переулок Торговый;

проспект Комсомольский, 48;

Мелик-Карамова, 3, 6, 8, 18, 18а, 20, 24,  24а, 28,

28/1, 28/2, 28/3, 36, 40 к1, 40 к2;

 ПСО-34,

СМП-330  Чернореченская, Тюменская,

Монтажников, Мостостроителей,

Железнодорожная, Гидромеханизаторов,

Сосновая

4 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 5

Пушкина, 8, 8/1, 8/2, 8/3, 16, 17,  19, 21, 22, 27, 29;

 Пушкина, 18/1 (1 - 4 классы)

Островского, 18, 20, 22, 24, 26, 26/1, 28, 30, 30А, 32,

34, 38, 40, 42, 44, 46;

Поселок Госснаб, Промзона (АТБ-4);

Мира, 49, 51 (1 - 11 классы);

Маяковского, 27,  27/1, 33/2, 37,  39, 45, 45/1, 47,

47/1, 49,49/1 (1 - 11 классы)

    Маяковского, 16, 18, 20, 20/1, 22, 24, 26, 28, 30,

32, 34 (1-4 классы);

Быстринская, 2 – 12 (1-4 классы) ;

Мира 40, 44, 53, 55, 55/1, 55/2 (1-4 классы);

Генерала  Иванова, 3, 3/1, 3/2, 5, 5/1,  7, 7/1(1-4

классы);

5 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 6

Энтузиастов (нечетная сторона);

60 лет Октября - вся;

Проспект Набережный, 9, 11, 38, 38/1, 40, 42, 43, 44,

44/1, 44/2, 45, 46, 48, 50, 51, 53, 54, 64, 66, 68, 70, 72,

74, 76, 76/1, 78, 80;

Ф. Показаньева, 4, 6, 10, 10/1, 12

И. Киртбая, вся;

Югорский тракт, 1, 4 стр;

Тюменский тракт, 19;

6 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 7

Мира, 36, 36/1, 36/2;

Мира, 40, 44;

Сибирская - вся

50 лет   ВЛКСМ, 3, 5, 5А, 7, 9, 11, 11А, 13;

50 лет ВЛКСМ, 2, 2/1, 2/2, 4, 4/1 (5 - 11 классы);

Маяковского, 7, 9, 9/1, 9/2, 10, 11;

Маяковского, 16, 18 (5- 11 классы);

Дружбы, 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,  17;

30 лет Победы, 1, 5, 10, 1А, 3, 3А, 6, 8, 9, 9 а, 10,

10А, 10Б, 10В, 11, 12, 12/1, 13, 14, 16, 18, 18-1, 24,

28;

Университетская, 3,5, 7, 9, 11, 19;

Ленина, 11, 13, 15, 16, 16/1, 16/2, 18, 18/1, 18/2, 19,

20, 20/1, 22, 23, 24, 24/1,  24/3, 26, 28, 30, 32;

Учебная, Таежная, За  ручьем, Курортная, Юности,

Рабочая, Северная, Саймовская, Парковая, п. Стро-

ителей;

Университетская, 21, 23, 23/1, 23/2, 23/4, 23/5, 25/1,

25/2, 27, (1 классы);

7 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 8 имени

Сибирцева А.Н.

Энергетиков, 31, 33, 35, 37, 39, 41,   43, 45, 53, 55;

проезд Советов, 3;

Республики, 65, 67, 69, 70, 71, 72, 73а, 74, 75/4, 75/5,

76, 79, 79/1, 79/2, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 90, 92;

бульвар Свободы, 2, 4, 6, 8;

п. Боровой, Береговая, Гагарина, 91;

8 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 9

Микрорайон 41, 40, 39,38;

Тюменский тракт;

Югорский тракт, 1, 4 стр;

Крылова, 26, 30, 32, 36, 38;

Семёна Билецкого, 2-14;

ЖК «Александрия»

9 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 12

пр. Набережный, 2, 4, 4Б, 4В, 6, 8, 10, 12/1, 12/2, 14;

Дзержинского (четная   сторона);

Магистральная (четная  сторона);

Кукуевицкого, 8/1 - 20 (четная сторона);

Ленинградская

10 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 13

Югорская, 1, 1/1, 1/2, 3, 24;

Ф. Салманова, 2, 4;

пр. Первопроходцев, 1, четная сторона;

проспект Комсомольский, 21, 21/1, 25, 27, 27/1, 31;

Иосифа Каролинского, 8, 10;

проспект Пролетарский, 18, 35, 39

11 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 15

Мира, 31, 33, 35, 35/1, 35/2, 35/3, 37, 37/1, 37/2, 39;

Пушкина, 1, 3, 5, 7, 14, 14/1, 15, 18, 23, 24, 25, 25А,

33;

Пушкина, 18/1 (5 - 11 классы);

Мира 24, 26А, 28, 30, 30/1, 32, 32/1, 32/2, 34А, 34/1,

34/2  (5 - 11 классы);

 Маяковского, 20, 20/1, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34 (5 -

11 классы);

Быстринская, 2 - 12 (5 - 11 классы);

Профсоюзов, 50;

поселок Юность; МК-32, МО 94, поселок Снежный;

Дмитрия  Коротчаева;

Нефтеюганское шоссе, 26;

12 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 18 имени

Виталия Яковлевича

Алексеева

Энергетиков, 1 - 29;

Просвещения;

Гагарина, 2 - 34;

 Энгельса, 7, 9;

13

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 19

Геологическая (нечетная сторона);

Мелик-Карамова, 23, 23а, 25, 25/1, 25/2, 60 - 92;

Улица   Нагорная, 4а, 6а, 6б, 6в, 7а, 9а, 9/1, 9/2, 9/3,

12, 12в, 13а, 16, 16/4, 21, 22,   23, 23а, 25, 27, 29/3,

31, 31/1, 31б,  31в, 33, 33а, 35, 48, 48а, 48б, 50, 56,

58, 62, 64;

 Федорова,  65, 67;

Обская, Садовая, Аэродромная,

Авиационная, Лесная, переулок Южный,

Садовый, Солнечный, поселок Геологов,

проезд Тихий, 1, 3, 5;

Московская - вся;

проспект Комсомольский, 6 - 20/1 (кроме 17, 19);

Мелик-Карамова, 4, 5/2, 7/1;

Федорова - вся (кроме 65, 67);

 Набережная Ивана Кайдалова;

14

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение начальная

школа № 42 (1 - 4 классы)

Толстого, 16, 18, 20,  22, 24;

Крылова, 5, 7, 7/1, 7/2, 13, 15, 17;

Привокзальная, 2, 4, 4а, 4б, 6, 10;

Грибоедова, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13;

Мечникова, 2, 4, 6 8, 9, 11, 13

15

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 20 (1 - 11

классы)

Толстого, 16, 18, 20, 22, 24 (5 - 11 классы);

Толстого, 26, 28, 30 (1-11 классы);

Крылова, 5, 7, 7/1, 7/2, 13, 15, 17 (5 - 11 классы);

Привокзальная, 2, 4, 4а, 4б, 6, 10 (5 - 11 классы);

Грибоедова, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13(5 - 11 классы);

Мечникова, 2, 4, 6, 8, 9, 11, 13 (5 - 11 классы);

 Грибоедова, 4, 8, 8/3, 8/4 (1-11 класс);

Привокзальная, 16/1 (1-11 класс);

16 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 22  имени Геннадия

Федоровича Пономарева

п. Дорожный, п. Лесной, п. Таежный,

Мехколонна-37,  ;

поселки Медвежий угол, Лунный,

Звездный, МК-114;

НСТ «Рассвет» 60, НТ «Чистые пруды», СОПК

«Родничок» № 61, СПК «Авиатор 34», ПКС «Кры-

лья Сургута», СОК «Ягодное», ПСОК 37 «Коопера-

тор», СПК «Сириус», ПСТ-30 «Дорожник», СТ

«Энергетик 2», СПК СТ «Энергостроитель», СОК

«Прибрежный 1», СОК «Прибрежный 2», СОК

«Прибрежный 3», ПСК № 26 «Виктория»;

17 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 24

Майская, 2, 4 - 14 (четная сторона);

Ленина, 25, 27, 29, 35, 35/1, 37, 37/1, 37/2, 39, 39/1;

Декабристов (нечетная сторона);

18 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 25

Дзержинского (нечетная сторона);

Декабристов, 2, 4, 6, 12, 12/1, 14;

Майская, 1, 3, 5, 7, 13/1, 13/2, 20, 22, 24;

Ленина, 41, 45;

бульвар  Свободы, 10, 12;

С. Безверхова,

Механизаторов

19 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 26 (1 - 11

классы)

Ленина, 45, 46 - 58;

Мира, 2 - 8 (четная сторона);

Бажова, 10, 12, 14,  17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 29, 31;

Магистральная, 32, 34, 34 а, 36;

Кукуевицкого, 2, 4, 6;

Бахилова, 1, 2, 3, 6, 8;

Дзержинского, 24

20 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 27

Мира, 19, 23/1 (5 - 11 классы);

Лермонтова, 2, 4, 4/1, 4/2, 6, 6/2, 6/3 (5 - 11 классы);

Островского, 9, 9/1, 19, 21, 21/1, 21а (5 - 11 классы);

Профсоюзов, 22, 26, 28, 32, 34, 34/1, 36, 38, 40, 42 (5

- 11 классы);

Островского, 17, 29 (5 - 11 классы);

Лермонтова, 10, 11, 12, 13, 13/1, 13/2 (5 - 11 клас-

сы);

бульвар  Писателей, 15, 21, 21/1 (5 - 11 классы)

21 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 29

Поселок ПИКС, ПСК № 26 «Виктория»;

Грибоедова, 2/1, 4, 4/1, 4/2, 8, 8/1, 8/2;

Крылова, 19, 21, 23, 25, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 32,  35,

37, 39, 39/1, 41, 41/1, 43, 43/1, 45,  47, 47/1, 47/2, 49,

53/3, 2 стр., 3 стр., 4 стр., 5 стр.,;

Семёна Билецкого, 7/1 стр., 7/2 стр., 7/3 стр.;

Привокзальная, 16, 16/1,  16/2, 16/3, 18, 18/1, 18/2,

18/3, 18/4, 20/1, 22,  24, 26, 28;

Микрорайон – 41,44,45;

Есенина, 10, 12, 14, 16;

Земляничный проезд;

Песчанный проезд;

Весенний проезд;

Вербный  проезд;

Усольцева, 13;

Почтовый проезд

22 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение начальная

общеобразовательная

школа № 30 (1 - 4

классы)

Профсоюзов, 12, 12/1, 12/2;

Ленина, 65, 65/1, 65/2, 65/3, 66, 66/1, 67,  67/1, 67/2,

67/3, 67/4, 68, 69, 70, 70/1, 72, 73, 74, 75/2;

Микрорайон – 37

И. Киртбая, вся;

23 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя   школа №

31

Ивана Захарова, 9, 11, 11 стр., 13, 13/1, 14/2 стр., 15,

15/1, 16, 18, 19, 23, 27, 27/1, 31Б стр.;

И.Каролинского, 12, 14, 14/1, 14/2, 16;

Университетская, 39, 41;

Взлетный, 6 линия 156 – 256

24 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 32

Лермонтова, 1/1, 3, 5, 5/1, 5/2, 7, 7/1, 7/2, 7/3, 11/1,

11/2, 11/3, 11/4, 13/1, 13/2;

Чехова, 1, 3, 4/1, 4/2, 4/3, 5, 5/1, 6, 7, 8, 9, 10, 10/1,

12, 14/1, 14/2, 14/3, 14/4, 18, 18/2, 20, 20А;

Ленина, 59, 61, 61/1, 61/2, 62;

Профсоюзов, 14, 14/1, 16, 18, 18/1,18/2, 24, 24/1;

Мира, 1, 1/1, 5, 5/1, 7, 7/1, 7/2, 9, 9/1, 11, 11/1, 13, 15,

17;

Профсоюзов, 12, 12/1, 12/2 (5 - 11 классы);

Ленина, 65, 65/1, 65/2, 65/3, 66, 66/1, 67, 67/1, 67/2,

67/3, 67/4, 68, 69, 70, 70/1, 72, 73, 74, 75/2 (5 - 11

классы);

б-р Писателей, 2;

Микрорайон - 37 (5 -11 классы)

И. Киртбая, вся;

25 муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение начальная школа

"Прогимназия" (1 - 4

классы)

Мира, 19, 23/1;

Лермонтова, 2, 4, 4/1, 4/2, 6, 6/2, 6/3;

Островского, 9, 9/1, 19, 21, 21/1, 21а;

Профсоюзов, 22, 26, 28, 32, 34, 34/1, 36, 38, 40, 42;

Островского, 17, 29;

Лермонтова, 10, 11, 12, 13, 13/1, 13/2;

б-р Писателей, 15, 21, 21/1

26 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение начальная

школа № 37

Мира, 24, 26 а, 28, 30, 30/1, 32, 32/1,

32/2, 34А, 34/1, 34/2; 50 лет ВЛКСМ, 2,

2/1, 2/2, 4, 4/1, 6, 6А, 6Б, 8, 10;

Студенческая - вся; Островского, 2, 4,

6, 8, 10, 12, 14; Ленина, 34, 36

50 лет   ВЛКСМ, 3, 5, 5А, 7, 9, 11, 11А, 13;

  Дружбы, 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,  17;

27 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 38

пр. Первопроходцев, нечетная сторона;

проспект Пролетарский, 8, 8/1, 8/2, 10, 10/1, 10/2,

10/3, 12 - 30, 30/1, 32, 35, 39;

Югорская, 12/4, 18, 20, 22;

Геологическая -  четная сторона;

СУ-4,

улица Школьная – вся;

поселок Взлетный – весь,( кроме 6 линия 156 –

256);

Ивана Захарова, 2, 2/1, 4, 10, 10/1, 12, 12/1;

28 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение начальная

школа «Перспектива» (1 - 4

классы)

проспект Пролетарский, 1, 2, 2/1, 3/1, 4/2, 5, 7, 7/1,

11;

ул. Каролинского, 9, 13, 13/1, 15;

Быстринская, 18,   18/1, 18/2, 18/3, 20, 20/1, 20/2,

20/3, 22, 22/1, 22/2, 24/1, 24/2;

30 лет  Победы, 37/1, 37/2, 37/3, 37/4, 39,  41,  41/1,

41/2, 43, 43/1, 43/2, 45,  50, 52/1,  54, 56/1, 56/2, 60,

60/1, 62, 64;

30 лет  Победы, 42/1, 44/1, 44/2, 44/3, 44/4, 46/1 (2 –

4 классы);

Университетская, 19, 21, 23, 23/1, 23/2, 23/4, 23/5,

25/1, 25/2, 27, 29, 31 (4 классы)

29

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 44

проспект Пролетарский, 1, 2, 2/1, 3/1, 4/2, 5, 7, 7/1,

11 (5 - 11 классы);

Быстринская, 18, 18/1, 18/2, 18/3, 20, 20/1, 20/2,

20/3, 22, 22/1, 22/2, 23,  23/2, 24/1, 24/2 (5 - 11 клас-

сы);

ул. Каролинского, 9, 13, 13/1, 15 (1, 5 - 11 классы);

30 лет  Победы, 37/1, 37/2, 37/3, 37/4, 39,  41,  41/1,

41/2, 43, 43/1, 43/2, 45,  50, 52/1,  54, 56/1, 56/2, 60,

60/1, 62, 64 (5 - 11 классы);

30 лет Победы, 50 – 64, четная сторона (1-классы)

30 лет  Победы, 42/1, 44/1, 44/2, 44/3, 44/4, 46/1, 50

(1, 2, 3, 5 – 11 классы);

Мира, 53, 55, 55/1, 55/2, (5 -  11 классы);

Генерала Иванова 3, 3/2, 5, 5/1, 7, 7/1 (5 - 11 клас-

сы);

Поселки:  Кедровый-1, 2, Финский;

Загородная, База ОРСа;

Университетская, 19, 21, 23, 23/1, 23/2, 23/4, 23/5,

25/1, 25/2, 27, 29, 29а, 31  (1, 2, 3, 5 - 11 классы);

30 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 45

Речная 6а, 6б, 62 – 113;

Комсомольский, 17, 19, 36, 38, 40, 42, 44, 44/1, 44/2,

46;

Югорская, 30/1, 30/2, 32, 32/1, 34, 38, 38/1;

Мелик-Карамова, 39, 41, 43, 45, 45/1, 45/2, 47, 47/1,

47/2;

проезд  Взлетный, 1, 2, 4, 4/1, 5, 5/1, 7, 11;

Мунарева, 2, 4

31 Муниципальное бюджетное об-

щеобразовательное учреждение

гимназия «Лаборатория Салахо-

ва»

Все микрорайоны города

32 Муниципальное бюджетное об-

щеобразовательное учреждение

гимназия № 2

Все микрорайоны города

33 Муниципальное бюджетное об-

щеобразовательное учреждение

гимназия имени Ф.К. Салманова

Все микрорайоны города

34 Муниципальное бюджетное об-

щеобразовательное учреждение

лицей

№ 1

Все микрорайоны города

35 Муниципальное бюджетное об-

щеобразовательное учреждение

Сургутский естественно-

научный лицей

Все микрорайоны города

36 Муниципальное бюджетное об-

щеобразовательное учреждение

лицей

№ 3

Все микрорайоны города

37 Муниципальное бюджетное об-

щеобразовательное учреждение

лицей имени генерал-майора

Хисматулина Василия Иванови-

ча

Все микрорайоны города

38 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 10 с

углубленным изучением

отдельных предметов

Все микрорайоны города

39 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 46 с

углубленным изучением

отдельных предметов

Все микрорайоны города

40 Общеобразовательные учрежде-

ния, имеющие классы

с организацией обучения по

адаптированным образователь-

ным программам для детей с

ограниченными возможностями

здоровья

Все микрорайоны города